

WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Zamawiający: Biuro Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji
Skwer kard. S. Wyszyńskiego 9
01-015 Warszawa

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **świadczenie usług ochrony osób i mienia, realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej.**

Zamawiający – Biuro Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu prowadzonym w oparciu o art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na **świadczenie usług ochrony osób i mienia, realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej.**

Zamawiający, działając na podstawie przepisu pkt. 3.5. ogłoszenia o przedmiotowym zamówieniu, przekazuje poniżej treść zapytania wraz z wyjaśnieniami i udzielonymi odpowiedziami:

PYTANIE 1:

1. Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanej sytuacji. Zgodnie z pkt 4.11 Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający wymaga, aby osoby skierowane do realizacji usług były zatrudnione na podstawie Umowy o pracę. Szczegółowe wymagania w tym zakresie zostały opisane w Załączniku nr 1 do Ogłoszenia.

PYTANIE 2:

2. Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z udzieloną przez Zamawiającego odpowiedzią na Pytanie 1, Zamawiający nie dopuszcza możliwości zatrudnienia pracowników powyżej pełnego etatu na podstawie umowy cywilnoprawnej.

PYTANIE 3:

3. W jaki sposób Zamawiający będzie rozliczał się z Wykonawcą w przypadku zdarzeń opisanych w par.1 ust.6 Umowy?

ODPOWIEDŹ:

W przypadku zdarzeń opisanych w § 1 ust. 6 Umowy, Zamawiający będzie rozliczał się z Wykonawcą na zasadach opisanych w § 9 Umowy, przy uwzględnieniu stawki za jedną roboczogodzinę o której mowa w § 10 ust. 2 Umowy.

PYTANIE 4:

4. Wnoszę o modyfikację par.2 ust.1 Umowy, w zakresie: „wykonawca odpowiada za dobór pracowników ochrony biorących udział w realizacji usług, ich kwalifikacje zawodowe oraz gwarantuje, że osoby te nie ~~były karane~~ figurowały w Krajowym Rejestrze Karnym za przestępstwo umyślne. (...)”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zgadza się na zmianę § 2 ust. 2 Umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy oraz dokona w tym zakresie stosownej zmiany treści Ogłoszenia.

PYTANIE 5:

5. Biorąc pod uwagę zapis par.2 ust.2 Umowy, proszę o informację czy Zamawiający nie dopuszcza do realizacji usługi osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wymaga, zgodnie z zapisami § 1 ust. 4 pkt 3 Umowy, aby realizacja usługi świadczona była w systemie zmianowym – podział doby na 2 (dwie) zmiany, na dziennej zmianie, tj. od godziny 7.00 do godziny 19:00 2 (dwóch) pracowników, z których jeden musi być kwalifikowanym pracownikiem ochrony (zapis ten zostanie dostosowany do oferty Wykonawcy), a na nocnej oraz w weekendy, tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 19.00 do 7.00 a także soboty i niedziele (do godziny 7.00 w poniedziałek) przez jednego kwalifikowanego pracownika ochrony.

Mając na uwadze powyższy wymóg, Zamawiający w przypadku pracownika nie będącego kwalifikowanym pracownikiem ochrony fizycznej, dopuszcza do realizacji usługi osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności, nie mniej jednak pracownik ten musi spełniać wymagania opisane w par. 2 ust. 2 Umowy.

PYTANIE 6:

6. Wnoszę o wykreślenie w par.2 ust.7 Umowy zdania drugiego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 7:

7. Wnoszę o modyfikację par.2 ust.10 Umowy, w zakresie: „zamawiający zastrzega sobie prawo do zgłaszania wykonawcy uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do osób wykonujących usługi (...)”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 8:

8. Wnoszę o modyfikację par.3 ust.5 pkt. 1,2,3,4 Umowy, w zakresie: „podejmowanie działań prewencyjnych mających na celu zabezpieczenie i ochronę Obiektu Zamawiającego ograniczanie zagrożenie przed (...)”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 9:

9. Co Zamawiający rozumie poprzez zapis „zabezpieczenie obiektu” w par.3 ust.5 pkt.1-4 Umowy?

ODPOWIEDŹ:

Przez „zabezpieczenie obiektu” Zamawiający rozumie wszelkie działania związane z ochroną osób i mienia (w rozumieniu art. 2 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. (tj. z dnia 25 października 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 2142 ze zm.), które winny być podejmowane przez Wykonawcę na terenie Obiektu (definicja Obiektu z § 1 ust. 2 Umowy). Sposoby i formy realizacji tych działań określone zostały również w Umowie, w szczególności § 1 ust. 3,4 i § 3 Umowy.

PYTANIE 10:

10. Wnoszę o modyfikację par.3 ust.5 pkt.5 Umowy, w zakresie: „reagowanie i natychmiastowe podejmowanie działań prewencyjnych ograniczających przestępstwa i wykroczenia przeciwko mieniu, w tym (...), o ile nie będzie to zagrażało życiu i zdrowiu pracowników ochrony”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zgadza się na zmianę § 3 ust. 5 pkt. 5 Umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy oraz dokona w tym zakresie stosownej zmiany treści Ogłoszenia.

PYTANIE 11:

11. Co Zamawiający rozumie poprzez zapis „zabezpieczenie śladów i dowodów”.

ODPOWIEDŹ:

Przez „zabezpieczenie śladów i dowodów” Zamawiający rozumie działania zmierzające do zabezpieczenia śladów i dowodów przed zatarciem, utratą lub ich zniszczeniem. Działania te w szczególności polegać mogą na niedopuszczeniu osób postronnych do miejsca zdarzenia, przeciwdziałanie zniszczeniu śladów i dowodów oraz stosowanie się do wytycznych uzyskanych od przedstawiciela Zamawiającego i odpowiednich służb (w zależności od rodzaju zdarzenia).

PYTANIE 12:

12. Wnoszę o modyfikację par.3 ust.5 pkt.18 Umowy, w zakresie: „wykonywanie doraźnych poleceń, związanych z ochroną Obiektu, wydawanych przez osoby upoważnione przez Zamawiającego, o ile polecenia te będą zgodne z przedmiotem niniejszej umowy i nie będą sprzeczne z przepisami prawa oraz nie wpłyną ujemnie na stan bezpieczeństwa chronionego obiektu”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zgadza się na zmianę § 3 ust. 5 pkt 18 Umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy oraz dokona w tym zakresie stosownej zmiany treści Ogłoszenia.

PYTANIE 13:

13. Wnoszę o wykreślenie w par.5 ust.5 i 9 Umowy słowa „pełną”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 14:

14. Jakie jest wyposażenie pomieszczeń o których mowa w par.6 ust.1 pkt.2 Umowy?

ODPOWIEDŹ:

Pomieszczenia te posiadają standardowe wyposażenie przewidziane dla pomieszczeń socjalnych (stół, krzesła, lodówka, mikrofalówka, czajnik, ekspres do kawy) i sanitarnych (umywalka, toaleta, pisuar). Pomieszczenia sanitarne nie posiadają kabiny prysznicowej. Jeżeli Wykonawca chce zapoznać się z obiektem będącym przedmiotem ochrony, Zamawiający przewidział taką możliwość w pkt. 4.15. Ogłoszenia, poprzez dokonanie wizji lokalnej.

PYTANIE 15:

15. Wnoszę o modyfikację par.6 ust.1 pkt.3 Umowy, w zakresie: „przekazania wykonawcy, niezwłocznie po zawarciu Umowy w dniu zawarcia Umowy, wewnętrznych aktów prawnych (...)”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, nie mniej jednak dokona stosownej zmiany treści Ogłoszenia w zakresie zmiany treści par. 6 ust.1 pkt.3 Umowy.

PYTANIE 16:

16. Co w sytuacji kiedy Zamawiający odmówi akceptacji zestawienia - wniesie zastrzeżenia – par.9 ust.4 Umowy? Jeżeli przyczyny będą uzasadnione, to w jaki sposób nastąpi rozliczenie? Proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji Ogłoszenia w zakresie zmiany treści par. 9 Umowy.

PYTANIE 17:

17. Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: „ Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zgadza się na zmianę § 10 Umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy oraz dokona w tym zakresie stosownej zmiany treści Ogłoszenia.

PYTANIE 18:

18. Proszę o określenie terminu obowiązywania tajemnicy o której mowa w par.11 Umowy, po zakończeniu Umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji Ogłoszenia w zakresie zmiany treści par. 11 Umowy

PYTANIE 19:

19. Wnoszę o modyfikację par.13 ust.2 Umowy, w zakresie: „Zamawiający może odstąpić rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w następujących przypadkach (...)”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, nie mniej jednak dokona stosownej zmiany treści Ogłoszenia w zakresie zmiany treści par. 13 ust. 2 Umowy.

PYTANIE 20:

20. Wnoszę o modyfikację par.13 ust.3 Umowy, w zakresie: „Zamawiający może skorzystać z umownego prawa odstąpienia, rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym, o którym mowa w par.13 ust.1 i 2 do dnia 19 czerwca 2020 r.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 21:

21. Wnoszę o modyfikację par.13 ust.6 pkt.3 Umowy, w zakresie: „(...) poprzez zawinione niewłaściwe nienależyte działanie lub zawinione zaniechanie stosownego działania niewykonanie (...)”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 22:

22. Wnoszę o wykreślenie w par.13 ust.6 pkt.3 Umowy zapisu „lub osobę niepożądaną przebywającą na terenie objętym umową”. Wykonawca może odpowiadać wyłącznie za zawinione nienależyte działania swoich pracowników bądź podwykonawców w trakcie realizacji umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 23:

23. Wnoszę o modyfikację par.13 ust.7 Umowy, w zakresie: „Każda ze stron Zamawiający może wypowiedzieć (...)”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 24:

24. Wnoszę o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu: „Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 25:

25. Wnoszę o modyfikacje par.14 ust.1 pkt.1 Umowy, w zakresie: „w przypadku nieobecności lub niezdolności do wykonywania lub zawinionego nienależytego wykonywania usług (...) lub zawinionego nienależytego wykonywania usług przez pracownika ochrony (...)”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 26:

26. Wnoszę o modyfikację par.14 ust.1 pkt.2 Umowy, w zakresie: w przypadku zawinionego nienależytego (...)’

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 27:

27. Wnoszę o obniżenie kar umownych wskazanych w par.14 ust.1 pkt.3 lit. d z 2000 zł na 800 zł oraz pkt.4 z 2000 zł na 1000 zł; pkt.5 z 1000 zł na 500 zł; pkt. 6 z 5000 zł na 2000 zł; pkt.8 z 50 000 zł na 10 000zł oraz pkt.9 z 100 000 zł na 30 000 zł. Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciężących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że nie zmienia zapisów umowy w ww. zakresie. Kary umowne zawarte we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 1 do Umowy, są w ocenie Zamawiającego umiarkowane i zgodne z zasadami współżycia społecznego. Przewidziane kary umowne nie służą wzbogaceniu Zamawiającego, a jedynie mają charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny.

PYTANIE 28:

28. Wnoszę o modyfikację par.14 ust.1 pkt.10 Umowy, w zakresie: „(...) w wysokości 5% wynagrodzenia brutto określonego w par.10 ust.1, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, nie mniej jednak dokona stosownej zmiany treści Ogłoszenia w zakresie zmiany treści par. 14 ust. 1 pkt. 10 Umowy.

PYTANIE 29:

29. Wnoszę o modyfikację par.14 ust.1 pkt.11 Umowy, w zakresie: „(...) w wysokości 5% wynagrodzenia brutto określonego w par.10 ust.1, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 30:

30. Wnoszę o wykreślenie par.14 ust.2 pkt.2 Umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 31:

31. Wnoszę o modyfikację par.14 ust.4 Umowy, w zakresie: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia naliczonych kar umownych z płatności faktury VAT wystawionej przez wykonawcę lub z zabezpieczenia należytego wykonania umowy w zależności od wyboru Zamawiającego”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 32:

32. Wnoszę o wykreślenie w par.14 ust.6 Umowy zapisu „z zapłaty należności”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 33:

33. Wnoszę o wprowadzenie do par.14 Umowy, zapisu: „Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 34:

34. Wnoszę o modyfikację par. 17 ust.6 pkt.1 Umowy, w zakresie: „ wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę”. Powyższa zmiana wynika z nowelizacji ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zgadza się na zmianę § 17 ust. 6 pkt 1 Umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy oraz dokona w tym zakresie stosownej zmiany treści Ogłoszenia.

PYTANIE 35:

35. Wnoszę o wprowadzenie do par. 17 ust. 6 pkt. 4 Umowy : „ zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”. Powyższa zmiana wynika z ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie do § 17 ust. 6 pkt 4 Umowy, zapisów zgodnie z propozycją Wykonawcy oraz dokona w tym zakresie stosownej zmiany treści Ogłoszenia.

PYTANIE 36:

36. wnoszę o modyfikację par.17 ust.15 pkt.2 Umowy, w zakresie: „zawinionego niewykonania lub zawinionego nienależytego wykonania przez wykonawcę postanowień ust.13”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE 37:

37. Czy zapis par. 17 ust. 15 Umowy w zakresie: „Zamawiający jest uprawniony do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia” będzie skutkowało sankcjami określonymi w par. 14 Umowy?

ODPOWIEDŹ:

Tak, wypowiedzenie umowy o którym mowa w par. 17 ust. 15 Umowy skutkowało będzie sankcjami dla wypowiedzenia umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 38:

38. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych (stanowisko IOD Biura KRRiT).

Niniejsze pismo jest integralną częścią Ogłoszenia o zamówieniu

DYREKTOR BIURA
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji

Maciej Mysza